
  

 

Be a Gift to the World 

2015-16 国際 RI 会長 

K.R.ラビンドラン氏 

 

 
福山赤坂ロータリークラブ週報 

会 長 今川忠男 

幹  事 岩永光司 

会 計 神原一省 

副会長 眞田奈津基 

副幹事 橋本慎吾 

ＳＡＡ 平井啓博 

例会場 / 事務局 福山市赤坂町赤坂 1276一心ビル 3F 

 TEL(084)920-4141 FAX(084)920-4140  

 E-mail  fa-rc@aurora.ocn.ne.jp 

 
 

 

●点 鐘  今川忠男 会長 

●ソング   [我等の生業］ 

●ビジター  東京赤坂 RC 会長 橋本年男 様 

東京赤坂 RC 幹事 関 陽一 様 

●プログラム  ゲスト卓話 

東京赤坂 RC 会長 橋本年男 様 

 

●会長の時間 

 

皆さん、こんにちは。 

本日はゲスト 東京赤坂 RC 会長橋本年男様、幹

事関陽一様ようこそお越し下さいました。福山赤

坂 RC 会員一同、心より歓迎申しあげます。橋本会

長様には本日のプログラム卓話をお引き受けいた

だき、心よりお礼申し上げます。本日はどうぞよ

ろしくお願い申し上げます。 

平成２５年６月８日、ホテルいんのしまにて、

東京赤坂 RC・福山赤坂 RC 姉妹縁組調印式が行わ

れました。今年で３年目を迎えることになります。

はじまりは、パスト会長徳永さんの会長職の時に

２０周年に向けての中期計画の中に姉妹クラブの

締結が発表されてからとお聞きしております。そ

の後、福山とゆかりのある東京赤坂 RC 小林さんと

吉岡さんがわがクラブに来られ、一気に調印式の

お話になったことを記憶しております。調印後は

毎年友好を深めるために訪問をしております。私

も昨年８月７日に例会と暑気払い屋形船に参加し

たことを思い出します。その節にはいろいろとご

配慮いただき、改めまして、お礼申し上げます。 

さて、3 月のロータリー月間のテーマは「水と衛

生」になっております。ロータリーの６つの重点

分野の 1 つになっています。皆様、ご存じのかも

しれませんが、世界では、衛生的なトイレや水設

備ができない人が 25 億人います。そして、衛生設

備や安全な水の欠如が原因となり、毎日 1,400 人

の子供たちが命を落としています。また、アフリ

カの僻地に住む女性たちの中には毎日６時間かけ

て、水を汲みにいき、きれいな飲み水が利用でき

ない人は７億４，８００万人いるといわれていま

す。我々もこの事実を受け入れ、我々ができるこ

とを活動に生かしていきたいと考えています。 

 

今週 13 日（土）は IM です。例会変更になって

います。わがクラブはホストクラブ、皆様と一緒

に 一丸となり素晴らしいIMになりますよう皆様

ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

最後に本日のプログラムが未来輝く東京赤坂ロ

ータリークラブ・福山赤坂ロータリークラブの友

好活動に有益になりますことを祈念して会長の時

間とさせていただきます。 

本日も最後までよろしくお願い致します。 

  

2015-2016       第８８９回例会  ２０１６年２月８日(月) 

 



●幹事報告 

＜配布物＞ 

・卓話資料 

＜回 覧＞ 

・財団ニュース 2 月号 

・ロータリー手帳購入について希望者アンケート 

・2018-19 年度ガバナー予定者決定のお知らせ 

 

●出席報告 

本日出席率 79.54％ 

（出席者 35 名 欠席者 9 名 出席免除者 2 名） 

前々回修正出席率 75.00% 

 

●スマイル BOX 

 

◆東京赤坂ロータリークラブ会長橋本年男様より 

本日は御世話に成ります。 

2013 年 6 月に姉妹クラブ締結から 3 年目に入

ります。 

締結式には都合で出席できなかったので、本

日を大変楽しみにしておりました。念願の福山

赤坂ロータリークラブ様の例会に参加出来まし

て大変嬉しく思っています。 

また、本日はつたない私の話を卓話として機

会を頂き、ありがとうございます。 

◆東京赤坂ロータリークラブ幹事関陽一様より 

3 年ぶりの福山、楽しみにして参りました。 

懐かしい方、初めての方との交流、これぞロ

ータリー！！ 

よろしくお願い致します。 

◆今川忠男 会長 

本日は東京赤坂ロータリークラブ会長橋本年

男様、幹事関陽一様、ようこそお越しください

ました。 

本日一日、どうぞよろしくお願いします。 

また下宮さん、新年会の写真、ありがとうご

ざいます。 

◆眞田奈津基 副会長 

本日は東京赤坂ロータリークラブの橋本会長

様、関幹事様、当クラブへお越し下さり、本当

に有難うございます。また、本日のプログラム、

どうぞよろしくお願い致します。 

また、私事ですが、この度、弊社監査役であ

り私の仲人でもある中本弁護士が日本弁護士連

合会の会長に選任されました。 

この喜びをスマイルに替えさせていただきま

す。 

◆岩永光司 幹事 

本日は、東京赤坂ロータリークラブ会長橋本

年男様、幹事関陽一様、ようこそお越し下さい

ました。卓話、楽しみにしております。今日一

日、どうぞよろしくお願い致します。 

◆眞田惣行 創立会長 

親友の中本弁護士が日弁連会長に当選しまし

た。 

私の夢も叶いました。 

東京赤坂ロータリークラブの橋本会長、関幹

事、ようこそいらっしゃいました。心から歓迎

致します。 

本日所用の為、早退させて頂きます。 

◆麦谷恒雄 パスト会長 

先日、眞田創立会長の竹馬の友で一心さんの

顧問弁護士の中本和洋氏が、日本弁護士連合会

の会長に就任されまして、おめでとうございま

す。 

いつぞや中本先生の話を聞いた事が懐かしく

思い出されました。 

京大の工学部から造船会社に就職され、奥様

とのご縁で弁護士になられたお話、今でも忘れ

ません。 

◆畑弓子 会員 

本日は所用の為、早退させて頂きます。 

会員結婚記念祝 

杉原康生さん H13.2.27 

徳永雅俊さん S63.2.25 

西川和吉さん S63.2.25 

橋本大輔さん H16.2.29 

江草國之さん S42.2.22 

河村博文さん H17.2.5 

瀬川貴夫さん H26.2.14 

下宮典子さん S40.2.3 

佐渡伸基さん S56.2.15 



●プログラム 

＜ゲスト卓話＞ 

 東京赤坂ロータリークラブ会長 橋本年男 様 

   「東京赤坂ロータリークラブの奉仕活動に

ついて」 

 

 

 

 

 

 

※ 次回例会 

2 月 13 日(土)12:50～ 

第 2710 地区 G10・11 合同 IM 

 福山ニューキャッスルホテルにて 

 


